
1

Květen 2007

Úředníci všech zemí …
Tak jsem dostal další dotazník. Tabulku k vyplnění s posledním 
varováním. Vyplňujeme počty živých i mrtvých, délky komunikací, 

stáří domů, počet důchodců, zdravotně postižených, finanční 
dotace a výměry zemědělské půdy. Neustále něco vyplňujeme. 
Pro koho? Snad pro někoho, kdo z malých tabulek dělá tabulky 

velké, aby je v červených deskách mohl předat samotnému 
Velikému úředníkovi. A k čemu většina těch hlášení, tabulek 

a formulářů je? Ve většině případů jen k obhájení nějakého 
teplého místa na tom kterém ministerstvu. Vzpomněl jsem si 

na to v předvečer svátku práce. Vymazal jsem v počítači tabulku i s posledním 
varováním a šel stavět máj. No uvidíme.

Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Nejbližší zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic se bude konat ve středu 

23.5.2007 v zasedací místnosti úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí. Začátek je 
v 19:30 hodin. 

• Upozorňujeme všechny občany, že v pondělí 7. května bude z technických 
důvodů úřad městyse uzavřen.

• V době od 9. do 15. května bude v osadě Svojnice (podél domu č.p. 7) provedena 
částečná uzavírka silnice III/141 26. 

• Fotografie z vítání občánků, konaného 21.4.2007, jsou k vyzvednutí na úřadu 
městyse Strunkovice nad Blanicí.

• Vlastníci zemědělských pozemků v k.ú. Svojnice, kteří mají zájem na provedení 
komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) v tomto katastru, si mohou vyzvednout 
formuláře pro vyjádření stanoviska k provedení KPÚ na úřadu městyse ve 
Strunkovicích. Po telefonické dohodě (388 327 109) lze formuláře doručit 
poštou či osobně.

• V domě s pečovatelskou službou se uvolnil 1 malometrážní byt. Bližší informace 
získají zájemci na úřadu městyse nebo na tel. 388 327 109.
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• Svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu ze všech osad proběhne dle 
uvedeného rozpisu. 

 Žíchovec ......  náves zastávka .................  stř. 9.5. ......... od 09:00 - 09:30 hod.
 Svojnice ......  náves zastávka .................  stř. 9.5. ......... od 10:30 - 11:00 hod.
 Velký Bor ....  náves (mlékárna) ............  čt. 10.5. ......... od 09:00 - 09:30 hod.
 Malý Bor .....  náves (u kapličky) ..........  čt. 10.5. ......... od 09:45 - 10:00 hod.
 Protivec .......  u bývalého kontejneru ....  čt. 10.5. ......... od 10:15 - 10:30 hod.
 Šipoun .........  u autobus. čekárny ...........  čt.10.5. ......... od 13:00 - 13:15 hod.
 Blanička ......  u kapličky ........................  čt.10.5. ......... od 13:30 - 13:45 hod.
 Žádáme občany, aby zde jiný odpad nehromadili!!!
 Ve sběrném dvoře v Drobné provozovně (u nádraží) ve Strunkovicích nad Blanicí 

mohou občané odevzdávat průběžně během celého roku nebezpečný odpad 
i elektrospotřebiče (autobaterie, ledničky, mrazáky, radiopřijímače, televizory, 
počítače, monitory, magnetofony, telefony, zářivky, barvy a podobně). V pracovní 
dny lze výše uvedený odpad uložit přímo do dvora. V sobotu a v neděli ho lze 
nechat před vraty. Sběrna druhotných surovin u hřiště není sběrný dvůr určený 
pro tyto odpady, a proto sem tyto NEUKLÁDEJTE!!! Sběr je určen pro občany, 
ne pro podniky. 

• Příspěvky do červnového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na Úřad městyse 
Strunkovice nad Blanicí, nebo zaslat e-mailem (adresu najdete v tiráži na 
poslední straně), a to do pátku 25. května.

 Ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí  ze dne 
18.4.2007

 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Strunkovice 

nad Blanicí za rok 2006.
• Schvaluje Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí za rok 2006 a 

souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.
• Schvaluje přijetí daru - 1⁄2 pozemku PK 1086/1 (2899m2) v k.ú. Strunkovice.
• Schvaluje pronájem zahrádky na části pozemku č. 223 v k.ú. Strunkovice 

Kateřině Marešové (Družstevní 223, Strunkovice nad Blanicí). 
• Schvaluje záměr prodeje 1⁄2 parcely katastru nemovitostí č. 762/1 (791m2)v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí za cenu 15,-Kč/m2.
• Schvaluje prodej stavební parcely č. 4 na ZTV Bavorovská Bohumile a Jiřímu 

Podlešákových (Budovatelská 1000, 383 01 Prachatice).
• Schvaluje záměr prodeje pozemku KN 201/1 (1231m2) v k.ú. Strunkovice nad 

Blanicí za cenu v místě obvyklou.
• Schvaluje uzavření „Darovací smlouvy“ se ZEMPO-VOS a.s. Strunkovice nad 

Blanicí o předání části vodovodu v osadě Protivec.
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• Schvaluje smlouvu o dílo č. 01-07 na zhotovení stavby ZTV Bavorovská mezi 
městysem a firmou Radan Kříž - provádění staveb (Lázeňská 189, Prachatice).

• Schvaluje podání žádosti v rámci grantového programu akčního plánu rozvoje 
Jihočeského kraje na II. etapu akce Vodovod Protivec - rozvodné sítě. 

• Schvaluje výjimku z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice nad Blanicí na školní rok 
2007/2008.

E.ON Česká republika
Od 1. června letošního roku bude uzavřena pobočka obchodní 
kanceláře E.ON v Prachaticích. Vy, kteří se chystáte přihlašovat 

či rušit odběrné místo, měnit tarif, jistič apod., máte poslední šanci učinit tak 
v průběhu května osobně. V pracovní dny (07 - 20 hodin) funguje na telefonním 
čísle 840 111 333 placená E.ON zákaznická linka, přičemž hovor je účtován jako 
místní. U volání z mobilů s tarifem se hovor neodečítá z volných minut, ale přičte 
se jako volání nad rámec volných minut. Pro nahlášení poruchy lze využít nonstop 
poruchovou službu tel. 800 22 55 77. Zde je volání zdarma a to i z mobilů.

Kino
Všechna představení začínají v 19:00 hodin.
Cena vstupného na každé představení činí 40,- Kč.

Program kina Strunkovic sledujte ve vývěskách kina, ve Zpravodaji městyse 
Strunkovic, na internetu (www.strunkovicenadblanici.cz, www.365dni.cz), 
v Prachatickém deníku a na kabelové televizi (PT Katel).

Pá 4. května
 Casino Royal (USA, VB, české titulky)
 Martin Campbell dobrodružný, akční

Pá 11. května
 Lovecká sezóna (USA, český dabing)
 Jill Culton, animovaný rodinný

Pá 18. května
 Saw 3 (USA, české titulky)
 Darren L.Bousman, horor jen pro silné nátury

Pá 25.května
 Po hlavě do prdele (ČR)
 M. Bystroň, komedie
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Kultura
• TJ Sokol Strunkovice, oddíl gymnastiky, pořádá v sobotu 5. května 2007 

SOUTĚŽ VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE (akrobacie a přeskok). Začátek 
v 9 : 00 hodin v sále KD ve Strunkovicích. Srdečně zveme rodiče a všechny 
příznivce gymnastiky.

• Český svaz žen Strunkovice a kulturní komise Městyse Strunkovice nad Blanicí 
pořádají k výročí „Dne matek“ přátelské posezení. Setkání s kulturním programem 
proběhne v neděli 13. května od 14:00 hodin v sále KD ve Strunkovicích. 

• Dne 21.5. proběhne v kinosále KD Strunkovice přednáška Země v ohrožení. 
Začátek v 10:30 hodin. Na téma vyčerpání energetických zdrojů a globálního 
oteplování bude s návštěvníky besedovat Ing. Bohumil Chán.

• Dne 30.5. proběhne v kinosále KD Strunkovice přednáška s promítáním 
diapozitivů z národních parků. Šumavu, ale i evropské a asijské národní parky 
Vám přiblíží Vladislav Hošek. Začátek v 8:00 hodin ráno.

 Připravujeme na červen:
 Velký Bor – Dětský den se soutěžemi, Strunkovice nad Blanicí - výstava Foto na 

provázku s bohatým doprovodným kulturním programem

Vítání dětí do života
V sobotu 21. dubna proběhlo v budově ÚM Strunkovice nad Blanicí slavnostní 
vítání dětí. Přivítali jsme nové občánky spolu s rodiči a jejich blízkými, se zástupkyní 
sociální komise M.Švecovou a matrikářkou J.Sladovou. Do Strunkovic a okolních 
osad přibyli tito noví občané: Prouza Richard z Velkého Boru, Říha Filip z Malého 
Boru, Bezděkovská Iva, Straková Kateřina a Pech Jan ze Strunkovic. Rodiče nově 
narozených dětí se zapsali do pamětní knihy a převzali drobné upomínkové dárky. 
Akt byl oživen přednesem básní žákyněmi ZŠ.

Rudolf Toušek, místostarosta
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Hasičská okrsková soutěž
V sobotu 5. května se od 12:30 hodin uskuteční na hřišti ve 
Strunkovicích nad Blanicí hasičská okrsková soutěž.
Po ukončení soutěže bude pro hasiče i širokou veřejnost následovat 
v kulturním domě ve Svojnicích posezení s hudbou. K tanci 
poslechu bude hrát p. Fiala a skupina AKORD. Občerstvení 
zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Stanislav Hazuka, jednatel SDH Svojnice

Píšete nám
V této rubrice Vás budeme seznamovat s Vašimi dopisy. Texty redakce nerediguje, 
publikuje je ve znění, ve kterém je čtenáři zaslali redakci. Redakce neručí za obsah 
dopisů a jejich zveřejněním nevyjadřuje žádné stanovisko k jejich obsahu.

Řízek nebo guláš?
Bydlím ve V.Boru asi 6 let. Je zde poměrně dost dětí, a proto 
jsme všichni pro ně chtěli hřiště, které tady chybí. Když zasedal 

osadní výbor, hřiště bylo odsouhlaseno a zároveň za mladé byla 
„zvolena“ nová členka osadního výboru, která dostala úkol - hřiště. 
Jak jednoduché! Asi za 3 dny jsme se šly na hřiště podívat. Byly jsme 

dvě maminky a členka osadního výboru. Tak nějak jsme udělaly návrh 
na papír. (Já osobně myslela, že s návrhem se bude ještě pracovat). 

Pan starosta přijel jednou, dvakrát, třikrát, začalo se kácet, vyměřovat, 
kolíkovat a skoro i navážet písek. Jenže…. ostatní obyvatelé Boru nic 
nevěděli. Chtěli se k hřišti také vyjádřit. Proto, když přijel pan starosta, 

šli za ním.  „My to takhle nechceme.“ Chudák pan starosta asi koukal. Co se zase 
děje? Proč hřiště nechtějí? Domluví se někdy v tom Boru? Samozřejmě nevěděl, 
že je to návrh 3 lidí. Je to těžký, řekl. Někdo chce řízek někdo guláš. U nás v Boru 
chtějí ale jenom řízek. Stačilo přitom tak málo. Třeba napsat na nástěnku Sraz na 
hřišti! Nová členka osadního výboru tam byla přece tolikrát (i když na to prý měla 
málo času). Nebo je to takhle správné? Pro nás bez nás? Za mladé nebo za sebe? 
Nebo že bychom se vrátili do jiné doby? Tímto bych všem členům výboru chtěla 
připomenout, aby brali svoji funkci vážně a lidi si přinejmenším vyslechli! A panu 
Matějkovi přeji pevné nervy.

Prouzová Radka, V.Bor
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Sport
TJ Sokol Strunkovice - oddíl florbalu

V sobotu 14.4. se konalo 10.kolo
Jihočeského florbalového přeboru ve sportovní hale 3.ZŚ Příbram. 
Pořadatel: FBC United Příbram.

Sokol Písek- TJ Sokol Strunkovice (1:2, 5:3, 3:3) 9:8
Neotech Písek - TJ Sokol Strunkovice (0:1, 1:3, 1:3) 2:7
TJ Sokol Strunkovice – United Příbram (2:0, 2:7, 2:3) 6:10
TJ Sokol Strunkovice je po 10.kole na 7. místě s 18 body.
Střelecky se zatím nejlépe daří Petru Mottlovi a Petru Šandovi.
Více informací na http://florbalmexiko.sweb.cz

Jaroslav Veselý

TJ Sokol Strunkovice – oddíl nohejbalu
Přijďte podpořit naše nohejbalisty. Zápasy na domácí půdě se konají 
na Hřišti TJ Sokol (Sokolská louka) vždy v pondělí od 17.00 hodin.
30.5. 2007 TJ Sokol Strunkovice - NC Hapon Horažďovice „B“
28.5. 2007 TJ Sokol Strunkovice - TJ ČZ Strakonice „B“
11.6. 2007 TJ Sokol Strunkovice – NK Mladějovice

Vladimír Trávníček, oddíl nohejbalu

V sobotu 21. dubna jsme se letos již potřetí zúčastnili Župního přeboru všestrannosti 
ve sportovní gymnastice. Přebor se konal tradičně v Písku a soutěžilo 
celkem 129 cvičenců. Kromě domácích si přijeli zacvičit z Boršova, 
Křemže, Milevska, Strakonic, Tábora, Volyně a 11 gymnastek od nás 
ze Strunkovic. Tento závod je velice náročný, zejména v tom, že je 
třeba zvládnout hned čtyři nářadí:  prostná, přeskok, kladinu a hrazdu. 
Přesto jsme se v celkem silné konkurenci neztratili. Všechna děvčata 
bych chtěla moc pochválit za předvedené výkony. Závěrem bych ráda 
poděkovala rodičům Schönbauerovým, pí. Kozlerové a p. Seberovi 

za ochotu a pomoc s dopravou na závody. Výsledky našich závodnic: Nejmladší 
žactvo: 4. Pártlová Klára, 8. Seberová Petra. Mladší žákyně I.: 28. Schönbaurová 
Aneta, 30. Scherbanyuk Svitlana. Mladší žákyně II.: 16. Pudivítrová Jitka, 17. 
Kasalová Denisa, 22. Kozlerová Anežka. Starší žákyně: 5. Matějková Markéta, 8. 
Hronová Hana, 10. Máčlová Marie. Ženy: 2. Milerová Iveta.

Iveta Milerová (redakčně kráceno)

TJ Sokol Strunkovice – oddíl gymnastiky
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„Strunkovičtí fotbalisté již zase čeří vody svých soutěží“
Přípravka Blaníku odstartovala soutěžní duely odloženým domácím 
zápasem s Vacovem (10.4.), kterému podlehla 1:7. Ve druhém, zápase 
remízovala s volarským Tatranem 0:0 a posunula se na 8. příčku.
Přes opětovné potíže s úzkým kádrem sehráli žáci Strunkovic tři 
přípravná utkání: 4.4. porazili doma „B“ celek ml. žáků Prachatic 

4 : 3 a den poté na prachatické „umělce“ nejprve prohráli s mužstvem st. přípravky 
Písku „96“ 0:1, ale domácí Tatran „96“ tzv. smetli v poměru 4:1. Na výbornou 
dopadla následná mistrovská premiéra ve Ktiši, kde vyhráli 4:0. Po druhém kole 
odjížděli od Blanice s prázdnou i žáci Nebahov, kteří zde obdrželi třígólový 

„příděl“. Strunkovičtí žáci se posunuli na 5. pozici z 11-ti. Na čele tabulky jsou žáci 
Šumavských Hoštic. 
Dorostenci Blaníku sehráli generálku na „mistráky“ 7.4. v Dubu s mladším 
dorostem Vodňan. Fotbalovější hosté vyhráli 3:1. Úvod do soutěžního jara našim 

„plejerům“ nevyšel a 15.4. na doma prohráli 2:3 s Volyní. První prohra v soutěži 
posunula naše dorostence z 1. místa na místo 3. Vedení nyní převzali Bavorovští. 
V poslední prověrce zimní přípravy zdolali muži 24.3. v Prachaticích mužstvo 
z Nové Vsi (Brloha) 3:1. S prvním soupeřem jarního kola I.B třídy se Zliví naši 
hráči prohráli 0:3. Doma 7.4. porazili Záblatí 3:1 a o týden později 15.4. tým 
z Chelčic na jejich hřišti. Momentálně jsou muži TJ Blaníku sedmí s 25 body, 
V čele tabulky je Vacov. Vedení Blaníku poblahopřálo k nedávným padesátinám 
dlouholetému trenéru mužů Jiřímu Brychovi. František Kubička při přípravném 
zápase s Horní Planou vsítil 400 branku za muže Blaníku. K tomuto výsledku mu 
poblahopřálo vedení klubu. 
TJ Blaník Strunkovice děkuje všem občanům osad za pomoc se sběrem kovošrotu.

Karel Pešek, předseda oddílu (redakčně kráceno)

V sobotu 31.3.2007 se uskutečnil 2. ročník Velikonočního turnaje 
stolního tenisu na počest Jiřího Michálka. Zájem o strunkovický 
stolní tenis stoupá turnaj od turnaje. Na letošní ročník se přihlásili 
nejen naši, ale i hráči z Žitné a Temelína. Finálová skupina se tak 

rozšířila na 11 účastníků a postoupili do ní jen ti nejlepší.
Po pětihodinovém dramatickém maratónu plném překvapení a zvratů skončily 
boje s tímto pořadím: 1. Pravda Stanislav, 2. Vokatý Jaroslav, 3. Vozábal Jaroslav, 
4. Holub Jiří, 5. Trávníček Vladimír, 6. Mareš Jan, 7. Smažík Viktor, 8. Rapčány 
Jaroslav, 9. Špiroch Radek, 10. Soukup Milan, 11. Špiroch Jaroslav.
Škoda, že se ze zdravotních důvodů nemohli turnaje zúčastnit někteří naši 
vynikající hráči (Kaiser Ladislav, Komrska Josef, Kábele Petr). Jistě by zasáhli 
do pořadí na předních místech. Velké poděkování patří těmto sponzorům: Agro 

Velikonoční turnaj ve stolním tenise „MEXIKO OPEN“
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Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: podatelna@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135. Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička

Inzerce

Blahopřejeme jubilantům
Jarmila Seberová, Strunkovice 169
Antonín Janošťák, Strunkovice333
Václav Rokůsek, Strunkovice211
Květoslav Pálka, Strunkovice 215

Zdeňka Švecová, Strunkovice 83
Rozálie Kaňková, Strunkovice 129
Marie Nováková, Malý Bor 3
Zdeňka Novotná, Velký Bor 34

Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí prodej posledních 2 pozemků
určených pro výstavbu RD na ZTV Bavorovská ul., Strunkovice nad Blanicí 

(parc.č.168/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí), a to za cenu 500 Kč/m2.
Bližší informace na úřadu městyse.

Advokátka JUDr. Pavla Kochtová otevřela
ADVOKÁTNÍ PORADNU

(občanské, rodinné, pracovní, obchodní a trestní právo, přestupky…).
Každou středu od 14:00 do 18:00 hod. v kanceláři společnosti ELKOTEX 

(Strunkovice nad Blanicí, nám. B.Havlase č.p. 85, 1.patro). Tel.: 723 100 511

§ §

Firma F1NET začala ve  Strunkovicích
s provozem bezdrátového internetu.

Zájemci o připojení a o jakékoliv další informace se mohou hlásit
u p. Hampla (776 310 116) nebo p. Faláře (603 173 049).

TJ Sokol Strunkovice zve všechny příznivce cyklistiky na cyklovýlet, který se 
uskuteční v pondělí 7. května. Odjez vlakem do Volar je z nádraží ve Strunkovicích 
v 9:16 hodin. Odtud budeme pokračovat na kolech po trase: Záhvozdí, Arnoštov, 
Zbytiny, Chroboly, Vitějovice, Strunkovice. Zájemci se mohou přihlásit a získat 
další informace na telefonu 777 186 532.

Vladimír Dubravec

Pozvánka na cyklovýlet

Strunkovice n. Bl. s.r.o., Aviva životní pojišťovna a.s., Bauer Jan - poslanec ODS, 
Prachatice, Holub Jiří - podnikatel Strunkovice n. Bl. , Advokátní kancelář, JUDr. 
Nitranský, Prachatice, Mertlík Jaroslav - podnikatel, Strunkovice n. Bl. , Mexiko 
bar - Strunkovice n. Bl., Úřad městyse Strunkovice n. Bl., ODS Prachatice, 
Pizzerie San Marko - Písek, Sabbia s.r.o., Prachatice, 1. Šumavská realitní kancelář, 
Prachatice, Šnajdr František - podnikatel, Strunkovice n. Bl. 

pořadatelé turnaje: Holub Jiří, Mareš Jan (redakčně kráceno)


